
 

“documento firmato digitalmente” 

 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE   

 
 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Evidenza pubblica 

Contenuto  Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b), e art. 157, comma 2, primo 
periodo, D.Lgs. 50/2016 e s.m. per l'affidamento dell'incarico professionale per il 
“Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione della ristrutturazione edilizia 
ricostruttiva previa demolizione e contestuale ricostruzione per la realizzazione di un 
edificio polifunzionale a prevalente uso sanitario sito in Piazza dei Macelli da 
destinare a Casa della Salute di Certaldo (FI)” CIG: 7711373A4D - CUP: 
D57H18000630002. Presa d’atto elenco concorrenti invitati, offerenti, ammessi ed 
esclusi e pubblicazione ai sensi dell’art. 29, c.1, D.Lgs.50/2016 e s.m. 

 
 

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

Direttore del Dipartimento BRAGANTI MASSIMO a.i. 

Struttura SOC APPALTI E SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Direttore della Struttura MARTELLINI MASSIMO 

Responsabile del 
procedimento 

MARTELLINI MASSIMO 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 Elenco dei concorrenti invitati, offerenti, ammessi ed esclusi 

 

Tipologia di pubblicazione Integrale  Parziale  

 

30

07/01/2019

utente
Casella di testo
Pubblicato in Amministrazione Trasparente il 07/01/2019



 
 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Legge Regionale n.84 del 28/12/2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema 
sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica, la Delibera del Direttore Generale f.f. nr. 885 
del 16/06/2017 con la quale è stata definita la ripartizione delle competenze tra le SOC afferenti al medesimo 
Dipartimento, relativamente agli atti da adottare per le procedure di gara, e, più in particolare, viene delegato il 
Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo alla “predisposizione di tutta la documentazione amministrativa 
conseguente e necessaria per l’espletamento delle procedure di gara sulla base dell’atto di programmazione e indizione della procedura 
adottato dal Direttore Generale su proposta del RUP e del Direttore della SOC tecnica. Il Direttore della SOC Appalti e Supporto 
Amministrativo è conseguentemente delegato all’adozione di tutti gli atti finalizzati alla esecuzione della procedura di gara e alla stipula 
del contratto”;  
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come novellato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, che ha, tra l’altro, modificato la rubrica del decreto in 
“Codice dei contratti pubblici”; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 17 aprile 2006, n.163”, recante 
“Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” per gli 
articoli tuttora vigenti, ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. 50/2016 “Disposizioni transitorie e di coordinamento”; 
 
Richiamata la Determinazione dirigenziale nr. 1988 del 28/11/2018 con la quale si è preso atto che la procedura 
negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), e art. 157, comma 2, primo periodo, D.Lgs. 50/2016 e s.m., per l'affidamento 
dell'incarico professionale per il “Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione della ristrutturazione edilizia ricostruttiva 
previa demolizione e contestuale ricostruzione per la realizzazione di un edificio polifunzionale a prevalente uso sanitario sito in Piazza 
dei Macelli da destinare a Casa della Salute di Certaldo (FI)” - CIG: 7684248A0B - CUP: D57H18000630002 -, indetta con 
Deliberazione del Direttore Generale nr. 1373 del 20/09/2018, è andata deserta, per l’assenza di offerte pervenute 
nel termine perentorio stabilito; 
 
Dato atto che: 
- il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Luca Tani, con nota del 28/11/2018, a seguito della comunicazione 
da parte del Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo in ordine all’esito della gara andata deserta, ha 
manifestato l’esigenza di riavviare la procedura negoziata per l’affidamento del servizio in oggetto, confermando la 
documentazione tecnica approvata con la citata Deliberazione del Direttore Generale nr. 1373 del 20/09/2018 e 
invitando nr. 5 nuovi professionisti, scelti tra i soggetti presenti nel vigente elenco aziendale dei professionisti, 
aggiornato in ultimo con determina dirigenziale n. 1502 del 06/09/2018 (documento in atti alla SOC Gestione 
Investimenti Empoli); 
- si è provveduto a chiedere sul sistema SIMOG dell’AVCP un nuovo CIG (nr. 7711373A4D); 
- con Determinazione del Direttore SOC Appalti e supporto amministrativo nr. 1996 del 29/11/2018 sono stati 
approvati lo schema di lettera di invito, i modelli di dichiarazioni sostitutive da presentare a corredo dell’offerta e lo 
schema di lettera disciplinare d’incarico; 
 
Dato atto altresì che: 
- con lettera prot. nr. 143674 del 29/11/2018, sono stati invitati, attraverso il sistema telematico START, i 5 
professionisti individuati dal RUP con documento in atti alla SOC Gestione Investimenti Empoli; 
- il termine per il ricevimento delle offerte è stato fissato per il giorno 19/12/2018, con scadenza alle ore 12.00 e la 
prima seduta pubblica dell’organismo deputato all’esame della documentazione amministrativa è stata prevista per il 
giorno 20/12/2018; 
 
Preso atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte sono pervenute tramite START n. 2 
offerte, elencate al punto 2) dell’Allegato A) al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale; 
 
Preso atto inoltre che l’Organismo suddetto, all’esito dell’esame della documentazione amministrativa presentata dai 
concorrenti, avvenuto nel corso delle due sedute pubbliche di gara del 20/12/2018 e del 07/01/2018, a seguito 



 
 
 

 

dell’attivazione di soccorso istruttorio, ha formato gli elenchi dei concorrenti ammessi ed esclusi alle successive fasi 
di gara, di cui rispettivamente ai punti 3) e 4) del sopramenzionato Allegato A), nei quali sono riportati anche i 
motivi di ammissione/esclusione; 
 
Visti gli articoli 29, comma 1, e 76, comma 5, lett. b), del D.lgs n. 50/2016 e s.m.; 
 
Dato atto che il Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo, nel proporre il presente atto, ne attesta la 
regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza con le finalità istituzionali di questo Ente, stante 
anche l’istruttoria effettuata a cura del medesimo in qualità di Responsabile del Procedimento; 
 
Ravvisata la necessità di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma quarto, 
della L.R.. n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii, al fine di concludere quanto prima gli adempimenti relativi alla prima fase 
della procedura di gara in parola, nonché per garantire il rispetto dei termini di cui all’art. 29, comma 1, del D.lgs 
50/2016 e s.m.; 
 
Dato atto che la presente determina non comporta costi; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1) le ammissioni e le esclusioni relative alla procedura negoziata espletata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), e art. 
157, comma 2, primo periodo, D.Lgs. 50/2016 e s.m., per l'affidamento dell'incarico professionale per il 
“Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione della ristrutturazione edilizia ricostruttiva previa demolizione e contestuale 
ricostruzione per la realizzazione di un edificio polifunzionale a prevalente uso sanitario sito in Piazza dei Macelli da destinare a Casa 
della Salute di Certaldo (FI)” - CIG: 7711373A4D - come da “Elenco dei concorrenti invitati, offerenti, ammessi e esclusi”, 
Allegato A) al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, articolato nelle sezioni: 

1) Elenco professionisti invitati alla procedura di gara, 
2) Elenco professionisti che hanno presentato offerta, 
3) Elenco professionisti ammessi alle successive fasi di gara con le relative motivazioni sintetiche, 
4) Elenco professionisti esclusi dalle successive fasi di gara con le relative motivazioni sintetiche; 

 
2) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016 e s.m., il presente provvedimento e il relativo 
allegato, contrassegnato con la lettera A) “Elenco dei concorrenti invitati, offerenti, ammessi e esclusi”, sul sito web della 
Stazione Appaltante, nella sezione Amministrazione Trasparente, entro due giorni dall’adozione dello stesso, nonché 
sul sistema informatizzato dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della regione Toscana;  
 
3) di dare avviso ai concorrenti, entro i medesimi termini di cui al precedente punto 2), tramite comunicazione a 
mezzo START e posta elettronica certificata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, comma 1, del D.lgs n. 50/2016 e 
s.m., del presente provvedimento che determina le ammissioni e le esclusioni dalla procedura di gara; 
 
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 
24/02/2005 e ss.mm.ii., al fine di concludere quanto prima gli adempimenti relativi alla prima fase della procedura di 
gara in parola, nonché per garantire il rispetto dei termini di cui all’art. 29, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e s.m.; 
 
5) di dare atto che ai sensi dell’art. 120, comma 2 bis, del D.lgs n. 104/2010, come modificato dall’art. 204, del D.lgs 
n. 50/2016 e s.m., avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Toscana entro 30 gg. decorrenti dalla sua pubblicazione sul sito web del 
committente; 
 
6) di dare atto che la presente determinazione non comporta spesa; 
 
7) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42, comma 2, 
della L. R. Toscana n. 40/2005 e ss.ii.mm. 

IL DIRETTORE 
S.O.C. Appalti e supporto amministrativo 

(Dott. Massimo Martellini) 



 

“documento firmato digitalmente” 

 

Allegato A) Elenco dei concorrenti invitati, offerenti, ammessi, esclusi 
 

Procedura negoziata svolta in modalità telematica ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 e s.m., per l’affidamento dell'incarico professionale per il “Coordinamento della sicurezza 
in fase di esecuzione della ristrutturazione edilizia ricostruttiva previa demolizione e contestuale 
ricostruzione per la realizzazione di un edificio polifunzionale a prevalente uso sanitario sito in Piazza dei 
Macelli da destinare a Casa della Salute di Certaldo (FI)” - CIG: 7711373A4D - CUP: D57H18000630002 
 
1) Elenco dei concorrenti invitati alla procedura di gara: 

Nr. Ragione sociale Codice fiscale/ P.IVA Sede legale e indirizzo PEC 
Legale 

rappresentante 

1 Geom. Cencioni Alessio CNCLSS78D18I726C 
Piazza Calabria, nr. 23 

53100 – Siena (SI) 
alessio.cencioni@geopec.it 

 

2 Ing. Ghelli Francesco GHLFNC75E07D612V 
Via Ragazzi del '99, nr. 38 

50141 – Firenze (FI) 
francesco.ghelli@ingpec.eu 

 

3 Arch. Mustur Saverio MSTSVR53M14L926G 
Viale G. Milton, nr. 49 
50129 – Firenze (FI) 

mustur.saverio@pec.architettilucca.it 
 

4 Arch. Russano Martin RSSMTN68P29Z133F 
Via R. Brogi, nr. 15 

50019 - Sesto Fiorentino (FI) 
martin.russano@pec.architettifirenze.it 

 

5 C.M.T. Studio Associato 04350870483 
Viale A. Cecconi, nr. 3 
50054 – Fucecchio (FI) 

carlo.montanelli@ingpec.eu 
Montanelli Carlo 

 
2) Elenco dei concorrenti che hanno presentato offerta: 

Nr. Ragione sociale Codice fiscale/ P.IVA Sede legale e indirizzo PEC 

Legale 
rappresentante/Rappre

sentante di studio 
associato 

2 Ing. Ghelli Francesco GHLFNC75E07D612V 
Via Ragazzi del '99, nr. 38 

50141 – Firenze (FI) 
francesco.ghelli@ingpec.eu 

 

5 C.M.T. Studio Associato 04350870483 
Viale A. Cecconi, nr. 3 
50054 – Fucecchio (FI) 

carlo.montanelli@ingpec.eu 
Montanelli Carlo 

 
3) Elenco dei concorrenti ammessi alle successive fasi di gara con le relative motivazioni sintetiche: 

Nr. Ragione sociale Codice fiscale/ P.IVA Sede legale e indirizzo PEC Motivazioni sintetiche 

2 Ing. Ghelli Francesco GHLFNC75E07D612V 
Via Ragazzi del '99, nr. 38 

50141 – Firenze (FI) 
francesco.ghelli@ingpec.eu 

Documentazione 
amministrativa regolare e 
conforme alle prescrizioni 

della lettera d’invito a 
seguito di soccorso 

istruttorio 

5 C.M.T. Studio Associato 04350870483 
Viale A. Cecconi, nr. 3 
50054 – Fucecchio (FI) 

carlo.montanelli@ingpec.eu 

Documentazione 
amministrativa regolare e 
conforme alle prescrizioni 

della lettera d’invito 

 

4) Elenco dei concorrenti esclusi dalle successive fasi di gara: 

Nr. Ragione sociale 
Codice fiscale/ 

P.IVA 
Sede legale e indirizzo PEC 

Motivazioni 
sintetiche 

 NESSUNO \\ \\ \\ 

 
 

 




